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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej

30  maja  2014  r.  prelekcja  w  Zespole  Szkół  w
Szczyrzycu

W dniu 30 maja 2014 r. w Zespole Szkół w Szczyrzycu przeprowadzono prelekcję poruszającą temat zjawiska przemocy w
rodzinie. Zajęcia z młodzieżą dwóch klas II niniejszej placówki poprowadziły: Pani Karolina Bukowiec, st. sierżant Jolanta Mól
reprezentujące Zespół ds. Nieletnich i Patologii Komendy Powiatowej Policji w Limanowej, Pani Małgorzata Frączek prac

ownik  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej  oraz  członkini  grupy  AL-ANON.  Młodzież  wykazała
zainteresowanie omawianym tematem. Spotkanie rozpoczęto kilkoma słowami wprowadzenia do tematyki związków i relacji
międzyludzkich oraz wzrastającego problemu zjawiska przemocy. Następnie przedstawiono zgromadzonym świadectwo. W
przedstawionym świadectwie prowadząca wskazała na znaczenie uzależnienia od alkoholu w życiu człowieka oraz na jego
niszczący wpływ na codzienne funkcjonowanie.  Ponadto przedstawiła słuchaczom ogrom cierpienia współuzależnionych
członków rodziny i konieczność sięgania po specjalistyczną pomoc. W wystąpieniu zaznaczyła ważną rolę służb i instytucji
pomocowych tj. Policja, Prokuratura, Gminne/Miejskie Zespoły ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Powiatowe
Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej.

W dalszej części spotkania Pani Małgorzata Frączek (pracownik PCPR w Limanowej), przedstawiła młodzieży rolę ojca i matki
w rodzinie.  Omówiła cechy partnerów, mające wpływ na jakość związku i  wzajemych relacji  np. wsparcie,  akceptacja,
tolerancja, pokora, szacunek dla drugiego człowieka itp. W wypowiedzi został poruszony temat przemocy idącej często w
parze  z  nadużywaniem alkoholu  czy  innych  używek.  Ponadto  Pani  Małgorzata  zachęcała  młodzież  do  korzystania  ze
świadczonej przez Centrum pomocy w tym do zapoznania się z niedawno (od 19 maja br.) wprowadzonym narzędziem w
postaci tzw. „Niebieskiej Skrzynki”- adresu e-mail widniejącego na witrynie internetowej tutejszego Centrum. W oparciu o
w/w narzędzie młodzież może sygnalizować niepokojące zachowania czy poprosić o fachowe wsparcie.

Na koniec spotkania Pani Karolina Bukowiec reprezentująca Komendę Powiatową Policji w Limanowej wskazała na potrzebę
otoczenia opieką osób doświadczających przemocy,  akcentując rolę Policji  i  służb mundurowych w udzielaniu pomocy
potrzebującym. Podkreśliła  w kilku słowach ważność etapu wzajemnego poznawania  się  osób i  życzyła  zgromadzonej
młodzieży by dokonywała w życiu przemyślanych i trafnych wyborów.

Celem przeprowadzonego spotkania  z  młodzieżą było  zwrócenie  uwagi  na wzrastający problem zjawiska przemocy w
rodzinie, współwystępujący z uzależnieniem od alkoholu. Ponadto ważne dla całego przebiegu spotkania było wskazanie, iż
warto dążyć do przemiany życia poprzez wzbudzenie w sobie chęci jego zmiany i wiary w możliwość jej dokonania.


